
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

O Município de Candói, Estado do Paraná, comunica que realizará o
Pregão Eletrônico nº 102/2020 (SRP), do tipo menor preço por item,
com seguinte objeto:  “Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para
registro  de  preços  de  recargas  de  gás  oxigênio  medicinal  e
industrial destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Obras,
Serviços Públicos e Transportes”, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Recebimento das propostas: 07/10/2020 - 8h00min até 23/10/2020 -
8h00min.
Abertura e julgamento das propostas:  23/10/2020 -  8h00min até
23/10/2020 - 8h30min.
Início da sessão de disputa de preços: 23/10/2020 às 8h30min.

O  edital  e  seus  anexos  poderão  ser  obtidos  nos  sítios  eletrônicos
https://bll.org.br ou www.candoi.pr.gov.br ou no Setor de Licitações e
Contratos  -  Av.  XV de  Novembro,  nº  1761, Cacique  Candói,  CEP
85.140-000,  Candói  (PR).  Contato:  licitacao@candoi.pr.gov.br  -
Telefone (42) 3638-8000.

Candói, 6 de outubro de 2020.

RODRIGO MISS
Pregoeiro
Portaria nº 251/2020

Publicado por:
Rodrigo Miss

Código Identificador:A002A6B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/10/2020. Edição 2112
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Candói http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A002A6B8/03AGdB...

1 of 1



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900259

259

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 67/2020
Objeto para fornecimento parcelado de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITO R I O,
ELETRONICO, GELADEIRA E INFORMATICA. No Valor estimado a ser contratado é de no
máximo R$.58.002,02 (cinquenta e oito mil dois reais e dois centavos).

A abertura será no Dia 23 de Outubro de 2020 as 09:00 e o credenciamento
será até às 08h30min no www.caixa.gov.br, no mesmo local.

Informações Complementares: no Departamento de Compras e Licitações no
telefone (43)3452-8703, ou licitacao.borrazopolis@hotmail.com

Borrazópolis-PR, 8 de outubro de 2020.
ADILSON LUCCHETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO COMBOIO PARA SERVIÇOS DE APOIO E MATERIAIS,
PRODUTOS E TRANSPORTE DE SERVIDORES com recurso FINISA, onde sagrou-se vencedor
a empresa SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.706.364/0001-50,
vencedora com valor global de R$ 255.500,00, Ação: 2077, Fonte:618, Reduzido: 1285.

Campo Largo-PR, 8 de outubro de 2020.
FABIO H. DE SALLES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO DO TENENTE. CONTRATADA: D&F Comercio De
Materiais e Equipamentos Eireli, CNPJ: 28.275.797/0001-59. OBJETO: Registro de preços de
produtos alimentícios não perecíveis, para futura e eventual aquisição pela Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania. VALOR: R$ 23.294,50 (vinte e três mil, duzentos e
noventa e quatro reais e cinquenta centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.001 -
08.244.0006.2020 - 3.3.90.30.00.00 - 00934. VIGÊNCIA: Início em 26/08/2020 - Término em
25/08/2021. EXECUÇÃO: 12 meses. LICITAÇÃO: Modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2020.
A.R.P: nº 104/2020. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações correlatas, Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações correlatas. FÓRUM: Comarca de Rio Negro - PR.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO DO TENENTE. CONTRATADA: Marluce Bezerra dos
Santos Lorençone ME, CNPJ: 17.992.596/0001-56. OBJETO: Registro de preços de produtos
alimentícios não perecíveis, para futura e eventual aquisição pela Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania. VALOR: R$ 2.099,90 (dois mil e noventa e nove reais
e noventa centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.001 - 08.244.0006.2020 -
3.3.90.30.00.00 - 00934. VIGÊNCIA: Início em 26/08/2020 - Término em 25/08/2021.
EXECUÇÃO: 12 meses. LICITAÇÃO: Modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2020 . A.R.P: nº
105/2020. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações correlatas, Lei Complementar
nº 123/2006 e alterações correlatas. FÓRUM: Comarca de Rio Negro - PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo do Contrato nº 79/2019 da Concorrência Nº 8/2018
Contratante: Município de Campo do Tenente
Contratada: Paviplan Pavimentação Ltda, CNPJ: 03.620.927/0001-12
Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias o prazo de execução do supracitado contrato,
passando a encerrar-se em 28 de dezembro de 2020.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original que não conflitem com o termo aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo do Contrato nº 80/2019 da Concorrência Nº 9/2018
Contratante: Município de Campo do Tenente
Contratada: Paviplan Pavimentação Ltda, CNPJ: 03.620.927/0001-12
Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias o prazo de execução do supracitado contrato,
passando a encerrar-se em 28 de dezembro de 2020.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original que não conflitem com o termo aditivo.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE, no uso de suas atribuições
legais ADJUDICA o resultado, e o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE,
HOMOLOGA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020, tendo como
objeto, Registro de preços de produtos alimentícios não perecíveis, para Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania, no valor de R$ 27.449,90 (vinte e sete mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa sentavos), Empresas: D&F Comercio de
Materiais e Equipamentos Eireli, inscrita no CNPJ sob o Nº 28.275.797/0001-59, Marluce
Bezerra dos Santos Lorençone ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.992.596/0001-56 e Janaina
Sareto Volpi ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 32.050.743/0001-62 que consagraram-se
vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020, pelo critério de menor preço. Adjudicado
em 24 de agosto de 2020 e homologado em 25 de agosto de 2020.

Campo do Tenente-PR, 30 de setembro de 2020.
JORGE LUIZ QUEGE

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE, no uso de suas atribuições
legais ADJUDICA o resultado, e o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE,
HOMOLOGA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020, tendo como
objeto, Registro de preços de produtos alimentícios perecíveis, para Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania, no valor de R$ 100.598,00 (cem mil, quinhentos e
noventa e oito reais), Empresa: ANNA CAROLINE LECHINOVSKI KEMP - PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS , inscrita no CNPJ sob o Nº 36.900.440/0001-42, que sagrou-se vencedora
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020, pelo critério de menor preço. Adjudicado e
homologado em 25 de agosto de 2020.

Campo do Tenente-PR, 30 de setembro de 2020.
JORGE LUIZ QUEGE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

Objeto: Registro de preços de material de expediente, para futura e eventual aquisição
pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania. Data de abertura e julgamento das
propostas: 23/10/2020, às 9h.

O edital está disponível na página bllcompras.com site
www.campodotenente.pr.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e
Contratos, à Rua Jorge Alves de Barros, nº 145, Centro, Campo do Tenente/PR - Fone: (41)
3628-1795, e-mail licitacaoctpr@gmail.com.

Campo do Tenente-PR, 5 de outubro de 2020.
JORGE LUIZ QUEGE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação
poliédrica, objeto do Contrato de Repasse OGU nº 892927/2019/MAPA/CAIXA, em trecho
da estrada vicinal da localidade do Areião, em atendimento a Secretaria Municipal de
Obras e Desenvolvimento. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até às 09h30m do dia 28 de
outubro de 2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h31m do dia 28 de outubro de 2020.
LOCAL: Na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Paraná no 3, nesta
cidade. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Endereço: Setor de Licitações - Telefone: (43)
3476-1222, ramal, 209, email: licitacoescandidodeabreu@gmail.com, FORMALIZAÇÃO DE
ENCAMINHAMENTOS: Protocolo Geral - Endereço: Situada à Avenida Paraná no 3, Candido
de Abreu - PR - CEP 84.470-000, CRITÉRIO: Menor preço global, RETIRADA DO EDITAL: de
07/10/2020 à 28/10/2020 no site do Município, www.candidodeabreu.pr.gov.br;
PROPONENTES: Os interessados que não possuem o CRC (Certificado de Registro Cadastral)
deverão solicitá-lo no protocolo geral da Prefeitura Municipal de Cândido de Abreu, ou
através do email mencionado acima, apresentando os documentos necessários para a
emissão do mesmo, tendo seu prazo máximo de retirada em 23/10/2020, de acordo com
o Art. 22, § 2º da Lei nº 8.666/93.

Em 7 de outubro de 2020.
ALLAN DIEGO MORENO VAROTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020

O Município de Candói, Estado do Paraná, comunica que realizará o Pregão
Eletrônico nº 102/2020 (SRP), do tipo menor preço por item, com seguinte objeto: "Escolha da
proposta mais vantajosa para registro de preços de recargas de gás oxigênio medicinal e industrial
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Transportes",
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Recebimento das propostas: 07/10/2020 - 8h00min até 23/10/2020 - 8h00min.
Abertura e julgamento das propostas: 23/10/2020 - 8h00min até 23/10/2020 - 8h30min.
Início da sessão de disputa de preços: 23/10/2020 às 8h30min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sítios eletrônicos

https://bll.org.br ou www.candoi.pr.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos - Av. XV
de Novembro, nº 1761, Cacique Candói, CEP 85.140-000, Candói (PR). Contato:
licitacao@candoi.pr.gov.br - Telefone (42) 3638-8000.

Candói-PR, 6 de outubro de 2020.
RODRIGO MISS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2020

Tipo: Menor Preço. Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de vasos em
resina de polietileno, pelo período de 12 (doze) meses. Valor máximo: R$ 177.896,50.
Abertura: 26/10/2020 às 09h00min. Acesso ao edital site: cascavel.atende.net.
Informações: (45) 3321-2300.

Em 8 de outubro de 2020
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Depto de Gestão de Compras e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2020

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para
aquisição de material hidráulico para a perfuração de Poços Tubulares Profundos em
comunidades no interior do Município de Cascavel, em atendimento à convênio com a
Secretaria de Estado do Desenvolvimento sustentável e do Turismo - SEDEST, por meio do
PROGRAMA ÁGUA NO CAMPO. Valor máximo: R$ 133.035,60. Abertura: 23/10/2020 às
09h00min. Acesso ao edital site: cascavel.atende.net. Informações: (45) 3321-2300.

Em 8 de outubro de 2020
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Depto de Gestão de Compras e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2020

Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de material de construção, para os diversos órgãos
da Administração Pública, no sistema de registro de preços. Valor Máximo: R$ 770.671,68.
Abertura: 23/10/2020 às 09h00min. Acesso ao Edital no Portal do Cidadão do Município de
Cascavel: https://cascavel.atende.net (licitações). Informações: (45) 3321-2300.

Cascavel-PR, 8 de outubro de 2020
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Gestão de Compras e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

Tipo: Menor Preço. Objeto: Construção de muros, acessibilidade e manutenção da Escola
Municipal Dulce Perpétua Piorezan Tavares. Valor Máximo: R$ 1.446.416,82. Abertura:
30/10/2020 às 14h00min. Acesso ao Edital no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (licitações). Informações: (45) 3321-2300.

Cascavel-PR, 8 de outubro de 2020.
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Gestão de Compras e Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


CPF: 4886996906 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE CANDÓI

Ano* 2020

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 102

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 102

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes  de organismos i nternacionais/mul ti laterais  de crédito

Descrição Resumida do Objeto* Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços de recargas de gás 
oxigênio medicinal e industrial destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de 
Obras, Serviços Públicos e Transportes

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0800510301000521063390300000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

29.850,00

Data de Lançamento do Edital 06/10/2020

Data da Abertura das Propostas 23/10/2020 Data Registro 06/10/2020

NOVA Data da Abertura das Propostas Data Registro

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações  Gerais

Data Cancelamento

Editar Excluir

Voltar

Mural de Licitações Municipais https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aml/DetalhesProcessoCo...

1 of 1



AUTORIDADE

VALDECIR ANTONIO DA SILVA

Nº PROC. (EDITAL)

102/2020

Nº PROC. ADM.

102/2020

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19)

TIPO CONTRATO

REGISTRO DE PREÇO

TIPO DE
ENCERRAMENTO

ABERTO E FECHADO

TEMPO ENCERR.
(min)

10

PRÉ ENCERR. (min)

0

TIPO DE
LANCE

MENOR LANCE

REGULAMENTO VALIDADE (meses)

6

TIPO DO OBJETO

PRODUTO

PRAZO PAGTO. MANIF. RECURSOS (hrs/min) RECEB. RECURSOS (hrs/min)
RECEB. CONTRA RAZÃO
(hrs/min) REEDIÇÃO

REFERÊNCIA
PROCESSO

PUBLICAÇÃO

06/10/2020 16:03:35 -03:00

INÍCIO REC.
PROPOSTAS

FIM REC. PROPOSTAS INÍCIO DISPUTA FIM IMPUGNAÇÃO FIM ESCLARECIMENTOS

OBJETO

Escolha da proposta mais vantajosa para registro de 
preços de recargas de gás oxigênio medicinal e industrial 

Limite 255 caracteres

OBSERVAÇÃO

Limite 255 caracteres

Mensagens de
licitantes

Recurso
Online

Cadastro
Reserva

Exclusivo
ME

Valor Ref.
Visível

Exclusivo
Regional

Enviar
+Brasil

CONVÊNIO MAIS
BRASIL

ANO CONVÊNIO

À prazo 0 30 72 0
72 0

07/10/2020 08:00
23/10/2020 08:00 23/10/2020 08:30 20/10/2020 08:00 20/10/2020 08:00

Cadastro de Processo - BLLCOMPRAS https://bllcompras.com/Process/ProcessRegister?param1=[gkz]aK7Y2...

1 of 1


